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Testament
des Cardinals Wilhelm v. Enckevoirt,

. d. Rom, \|I||I I 534

In nomine Sancte et individue Trinitatis, Patris
et Filii et Spiritus Sancti. Amen. Per hoc presens
publicum instrumentum testamenti cunctis pateat evidenter
et sit notum, quod anno a nativitate ejusdem domini mille-
simo quingentesimo trigesime quarto, Indictione Septima, die
vero Veneris, tertia mensis Julii, Pontificatus sanctissimi 1n
Christo patris et domini nostri, domini Clementis, divina
providentia Pape septimi, anno undecimo, in mei notarii
publici testiumgue infra scriptorum, ad hoe specialiter voca-
torum et rogatorum, presentia, presens ac personaliter con-
stitutus Reverendissimus dominus Guillelmus de Enckefoirt,
tituli Sanctorum Joannis et Pauli Sanctae Romanae Ecclesiae
Presbyter Cardinalis, Dertusensis vulgariter nuncupatus, ac
Trajectensis et Dertusensis Ecclesiarum Episcopus, sanus per
Dei gratiam mente et intellectu, licet corpore egrotus, Consi-
deruns quod nihil certius est morte, hord autem mortis nihil
incertius, et ideo sapientis esse eam semper habere pre oculis,
ct ita vivere, ut quacunque hora venerit Dominus et pulset,
reperiat nos paratos; et quod inter alia, que paranda sunt,
non est minimum domui suae prospicere, cum Ezechie Regi
mortem nunciaturus propheta primum jusserit prospicere domui,
et Abraham, gravatus senio, dispensavit inter filios bona sua,
et filios concubinarum separavit a filio legitimo et maturali,

Isac, adhuc vivens, ne post mortem suam super divisione
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veniret in discordiam. Iccirco mortem habens pre oculis,

exemplo tantorum tamque sanctorum virorum, dum mens

cana est et nullo distracta dolore, sed tota in sese collecta,
perspicacius videt, rebus suis pro pace et quiete successorum
ordinem dare volens, suum festamentum sine scriptis, quod
nuncupativam  dicitur, in vim facultatis, sibi per prelibatum
Sanctissimum dominum nostrum concesse, condidit in hunc,
qui sequitur, modum, videlicet:

In primis commendavit animam suam o1 ipotenti Deo,

Creatori suo, et beate Marie Virgini totique curie coelesti.
Kt s i-|1_~;1'.n'. in Urbe decedere I‘evhlill‘;fl'h'l. voluit corpus

suum sepeliri in Ecclesia Hospitalis Theutonicorum ad latus,

ubi est depositum bone memorie quondam domini Matt
Cardinalis Sedunensis.

}‘:Xl‘l|llllil.‘-'- voluit feri quanto citius fieri poterit et cum
quam minima poterit pompa, servato tamen decore et auc-
ton ionitatis Cardinalatus, committendo arbitrio et dis-

cretioni exequutornm testamenti, quos infra dicet, tam panos

It

funebres, familiaribus dandos, quam expensas exequiarum, el
structuram sepulchri faciendi.

[tem voluit, quod in die obitus sui, si fieri poterit, alio-
quin statim sequenti die, celebrentur centum misse, partim
in Ecclesin beate Marie De Anima, partim in Ecclesia Sancti
Gregorii, partim in Ecclesia Are Celi: si quidem ipsum in

urbe decedere contingat: alias in loco, ubi decesserit.

[tem voluit, quod in Ecclesia sepulture sue per integrum
annum quotidie celebretur Missa una. Et quod in eadem
dotetur per suos heredes una Missa perpetua, quolibet die
dicenda.

Sanctissimo domino nostro Clementi, papae Septimo
legavit ducatos quingentos auri in auro de Camera, pro an-
nulo Romano Pontifiei solvi solito, et paramentis Capelle,

si sanctissimo domino nostro placuerit, et eidem commendat

heredes et familiam.

Ecclesie beate Marie de anima Theutonicorum in ur-

medietatem domus, que |

be pro salute anime sue

-|;'.:-1ui:|lt| domini Thome d et medietatem 1lli tlomus,

ue il co

oua est, et media et inter illam quondam

domini Thome et domum domini Joannis de Macerata Phisic

mino Gotefrido de Enc irt, nepotibus suis, sine

tamen usufl us, quem hodie per acta mea, seorsim ab hoc
testamento, certe ibi nominate persone ad vitam ipsius con-

sr M

cessit; voluit tamen, si dicti May et dominus

Gotefridus vellent tas domos emere, quod agentes dicte

Feclesie teneantur vendere el

lem medietatem suam, pro
precio per dominos, exequutores hujus testamenti, vel duos

H N - 1
ex e, estimando.

[tem dominis Michaeli et

tefrido |||'| cli

ia, que habent, et dedit pro cassis obligationes, quas

bet aby 1'._,\:-|f'[11 i_ll'll dictis "|-|.Ili5"~

[tem quia in onibus beneficiorum, quas fecit

| [amiliaribus et oflicial suis, solitus fuit, ad tenendum eos

orum, vel

in [reno, sibi reservare fructus eorundem ben

pensiones super illis, legavit omnibus talibus familiaribus et

officialibus liberationem fructuum perceptorum et pensionum

decursarum et declaravit eorum, quos abet in hoc numero,

nomina indicasse reverendo domino Petrn Vortio, Electo

Aquensi ac domino Andree Cas y  quorum  dicte voluit

stari circa premissa.

| \hiH{:Ei]TI_. quam habet apud Colosseum sub monte S

torum loannis et Pauli, reliquit pro mediet: fratribus
| | i

y altera medie-

monasterii Sanctorum Joannis et Pauli, et |
tate ]]n:ﬁ]:ilu]i Sancle Marie de Consolalione, cum onerc, 51
dicti fratres Sanctorum Joannis e Pauli vellent ab Hospitali
Consolationis emere dictam relictam medietatem, |;‘|1|-|] agenies